
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.12.2018 №  27                                                        с. Новообинка 

                              

Об   утверждении   реестра  муници-

пальных     услуг,    предоставляемых 

Администрацией        Новообинского                  

сельсовета Петропавловского района 

Алтайского края 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на 

основании Устава муниципального образования Новообинский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг Администрации 

Новообинского сельсовета Петропавловского района Алтайского края. 

2. Признать утратившим силу постановление главы сельсовета от 

16.08.2016 № 26 «Об утверждении реестра муниципальных услуг 

муниципального образования Новообинский сельсовет». 

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

Администрации сельсовета и на официальном сайте Администрации 

Петропавловского района на странице Новообинский сельсовет.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю собой. 
 

Глава сельсовета           Н.В. Устинова 

 



 

                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЁН  

постановлением Администрации  

Новообинского сельсовета  

от 12.12.2018 № 27 

 

РЕЕСТР  

муниципальных услуг Администрации Новообинского сельсовета 

Петропавловского района Алтайского края 

 
№  

п/п 

Наименование и содержание 

муниципальной услуги 

Орган исполни-

тельной власти, 

ответственный за 

организацию 

предоставления 

муниципальной 

услуги 

Административный 

регламент 

Потребитель 

муниципальной 

услуги 

Раздел  

    1. Выдача разрешений на снос 

или пересадку зелёных 

насаждений 

Администрация 

сельсовета 

От 16.08.2016  

№ 29 (в редакции 

от 31.10.2017  № 23, 

26.11.2018 № 25) 

Физические, 

юридические лица 

Земельные 

отношения 

2. Постановка   на    учет   

граждан, испытывающих    

потребность  в  древесине для         

собственных  нужд 

Администрация 

сельсовета 

От 05.12.2013  

№ 95(в редакции от 

04.10.2018 № 15, 

23.06.2017 №  17, 

26.11.2018 № 20) 

Физические, 

юридические лица 

Жилищно-

комунальное 

хозяйство 

3. Присвоение (изменение, анну-

лирование) адресов    объектам     

недвижимого     имущества, в   

том    числе    земельным   

Администрация 

сельсовета 

 От 06.11.2018 № 16 

(в редакции от 

26.11.2018 № 24) 

Физические, 

юридические лица 

Имущественно-

земельные 

отношения 



участкам,   зданиям, соору-

жениям,      помещениям     и        

объектами незавершенного 

строительства 

4. Выдача выписки из 

похозяйственной книги 

Администрация 

сельсовета 

От 25.12.2017 № 29 

(в редакции от 

26.11.2018 № 22) 

Физические, 

юридические лица 

Жилищно-

комунальное 

хозяйство 

5.  Предоставление информации 

об объектах недвижимого 

имущества, находящихся в 

муниципальной собственности 

и предназначенных для сдачи 

в аренду 

Администрация 

сельсовета 

От 26.12.2013 № 

160 (в редакции от 

12.05.2016 № 15, от 

26.11.2018 № 21) 

Физические, 

юридические лица 

Имущественно-

земельные 

отношения 

6. Выдача сведений из Реестра 

объектов муниципальной 

собственности 

Администрация 

сельсовета 

От 20.03.2018 № 7 

(в редакции от 

26.11.2018 № 23) 

Физические, 

юридические лица 

Имущественно-

земельные 

отношения 

7. Выдача разрешения (ордера) 

на производство земляных 

работ 

Администрация 

сельсовета 

От 16.08.2016 № 27 

(в редакции от 

31.10.2017 № 24, от 

26.11.2018 № 18) 

Физические, 

юридические лица 

Имущественно-

земельные 

отношения 

8. Установление, прекращение, 

приостановление, 

возобновление, расчет, 

перерасчет и выплата пенсии 

за выслугу лет гражданам, 

замещавшим муниципальные 

должности 

Администрация 

сельсовета 

От 16.08.2016 № 28 

(в редакции от 

30.05.2017 № 14, 

26.11.2018 № 19) 

Физические, 

юридические лица 

Административно-

муниципальные 

отношения 

 


